
      Bilaga 2 

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2020 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Taxingeplan slänten 

Sökt belopp: 

800 000 kronor 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Suzanne Fyffe Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08 508 03 012 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

Suzanne.fyffe@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Arbetet genomförs i samverkan med trafikkontoret. 

Stadsdelsförvaltningen genomför och åtgärdar insatserna i samverkan 

med trafikkontorets upprustning av taxingeplan.  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Suzanne.fyffe@stockholm.se


Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 

och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 

gjorts och det resultat som förväntas.    

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och 

på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 

den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 

brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang? 

Tensta är enligt polisens definition ett särskilt utsatt område. Polisens data visar på 

problem med bland annat droghandel, gängkriminalitet och ökad förekomst av dödligt 

våld. Även stadens trygghetsmätning visar tydliga siffror på ökad otrygghet och 

brottslighet i området. 

 

Denna yta är en vildvuxen slänt mellan bostadsområde och Taxingeplan nära Tensta 

centrum, buskaget samlar mycket som inte ska vara där, råttor, stöldgods och 

drogfyndigheter. Platsen identifieras nu som en möjlig plats för att skapa öppna ytor och 

genomsiktligheten i området. Dagens stora buskage som kan gömma både det ena och 

andra omvandlas till ett en öppen ängsyta med passager igenom för att skapa en fin miljö 

för både människor och pollinerare. 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 

berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  

Denna insats riktar sig till samtliga invånare men främst till, barn, kvinnor och äldre som 

kan uppleva otrygghetskänslor när de passerar denna plats.  

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 

vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 

som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

Projektet går ut på att ändra karaktär på en stor yta i direkt anslutning till Tensta centrum. 

Förvaltningen önskar genomföra en insats med denna yta som många passerar och ser 

men egentligen inte lägger märke till.  

De befintliga träden som mår dåligt och det stora buskaget av snöbär ersätts med en äng 

med perenna växter, en äng som kommer tillbaka år efter år. Ängen blir inte lika hög och 

skymmande som det befintliga buskaget är och erbjuder närboende och de som passerar 

en härlig inramning. Idag är det täta buskaget en plats som återkommande används som 

papperskorg och en yta att dumpa skräp i. Ytan ligger dessutom intill trafikkontorets 

upprustningsyta av Taxingeplan. Stadsdelsförvaltningen anser att denna yta måste 

åtgärdas när andra delar av centrum rustas upp. Att låta denna yta förbli sänker 

helhetsintrycket av Tensta centrum.  



 

En sträcka om cirka 10 meter längst västerut behöver tas ned oavsett då denna yta 

påverkar räddningstjänstens framkomlighet från brandvägsrampen som ligger intill 

buskaget.  

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  

Målet med stadsdelens trygghetsarbete är att identifiera platser likt denna i områdets mer 

utsatta delar, omvandla dem och skapa nya ytor med positiv anda som kan bidra till bra 

närvaro på fler av dygnets timmar och förhoppningsvis avdramatisera vissa områden. 

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas. 

Uppföljning görs via Tyck till-funktionen och genom trygghetsinventeringar tillsammans 

med invånare och aktörer i närområdet. Upplevda otryggheten mäts även i 

nästkommande trygghetsmätning för Stockholms medborgare. 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Stadsdelsförvaltningen ser till att insatserna genomförs och ansvarar för uppföljningen. 

 

 

3. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning. Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.  

Projektet kan påbörjas direkt när medel beviljats. Arbetet påbörjas med att gräva upp 

befintligt växtlighet, forsla bort och efter några veckors leveranstid för material och kan 

ytan färdigställas. Skulle eventuellt leveranstider dra ut på tiden blir det inget problem då 

förarbetet kan genomföras och att så/plantera perenna ängar ända in i december. 

Uppföljning och slutredovisning görs i och med verksamhetsberättelsen. Arbetet kommer 

att hinna slutföras under året. 

  

  



4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    

 

Röjning befintligt, bortforsling 150 000 

material: jord, äng färdig matta, fästankare 

och stöd stenar 

400 000 

anläggning 250 000 

  

Totalt:  800 000 kr 

 

 

5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Insatserna bedöms inte påverka efterföljande driftbudget negativt. 

 

 

 

Övriga upplysningar 

En översiktsbild samt några miljöbilder från den nuvarande platsen bifogas 

 

 

6. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 

om pågående åtgärder går att växla upp 

Området Taxingeplan ingår i ett upprustningsprojekt som utförs av trafikkontoret. En stor 

trappa har renoverats och själva torgytan kommer att genomgå förändringar framöver, 

närmaste grannen är det populära Konsthallen i Tensta centrum. Stadsdelen vill passa 

på att lyfta en del till i detta område. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


